РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН                                            ВЕЧЫН ЯЛ КУНДЕМ                                                                          АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 7                                                                                       от «30» января 2020 г.

О внесении изменений в Административный регламент
по осуществлению муниципального жилищного контроля на
территории Вятского сельского поселения, утвержденный
постановлением Вятской сельской администрации
от 30 декабря 2019 г. № 110

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Вятская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Подпункт 1) пункта 3.2.3. административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Вятского сельского поселения, утвержденного постановлением Вятской сельской  (городской) администрации от 30 декабря 2019 г. № 110 изложить в следующей редакции:
«3.2.3. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вятской сельской администрации                                          М.В.Глушков